

PROTOKÓŁ

Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA Żołądowo W DNIU 29 WRZEŚNIA 2016 R.

Zebranie zaplanowano na czwartek 29 września 2016 r. na godzinę 18.00 w Klubie Rolnika w Żołądowie. Zebranie odbyło się w II terminie, tj. o godz. 18.30 z uwagi na brak dostatecznej frekwencji 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców– zgodnie ze statutem Sołectwa..

Obecni na zebraniu:

Wójt Gminy – pan Wojciech Sypniewski,
Dyr. GZK – pan Leszek Dziamski,
Radni Gminy: pan Grzegorz Paliwoda, Benedykt Leszczyński,
Radni Powiatowi: pani Żanetta Kaźmierczak,
Mieszkańcy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Pan sołtys Stanisław Mikulski otworzył zebranie i powitał zaproszonych gości oraz przedstawił następującą propozycję porządku obrad:

1. Informacja o realizacji inwestycji w sołectwie w 2016 r.
2. Podział środków finansowych będących do dyspozycji sołectwa na rok 2017.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Mieszkańcy przyjęli porządek obrad bez uwag. Pkt. 1. przeniesiono na przerwę ogłoszoną w związku z otwarciem zebrania w II terminie.

Przebieg zebrania.

W przerwie do otwarcia zebrania w II terminie zaproponowano, aby Pan Wójt zapoznał mieszkańców z planowanymi i realizowanymi inwestycjami na terenie sołectwa i gminy.

Ad. 1. Informacja o realizacji inwestycji w sołectwie w 2016 r.

Wójt gminy przedstawił informację na temat budowy S5. Wyjaśnił jaka jest obecnie sytuacja i na jakim etapie są przygotowania. Omówił problem z włączeniem się do ruchu z Żołądowa do Szosy Gdańskiej. Przedstawił propozycję przebudowy skrzyżowania z ul Jastrzębią oraz organizacji ruchu z węzła S5 i ułatwienie wyjazdu z Żołądowa. Przebudowa skrzyżowania prowadzona byłaby w odłączeniu od budowy S5, ale o tym samym czasie. Rada Gminy podjęła uchwałę o zagospodarowaniu terenów inwestycyjnych, z czym wiąże się konieczność budowy dróg dojazdowych. Drogi te mają być szersze niż zakładano pierwotnie. W trakcie budowy S5 i innych dróg pojawi się potrzeba złożenia materiału i kruszywa, które trzeba dowieźć do budowy, co zapewne sprawi, że będą poniszczone drogi gminne, które będą używane do transportu. Gmina ma zamiar egzekwować naprawę wszystkich poniszczonych dojazdów.

Planowane jest zawarcie porozumienia dotyczącego przebudowy ul Jastrzębiej. W drodze ma być ścieżka rowerowa, sieci wodociągowe, itd. W przyszłym roku będzie wykonywany projekt, a budowa w 2018, która częściowo będzie finansowana przez gminę. Po stronie gminy będzie budowa wodociągu, wykupy gruntu.

Przewidywany termin na otwarcie ruchu na odcinku S5 i Jastrzębiej to rok 2019.

W ramach koncepcji programowej przewidziano dłuższe odcinki ekranów dźwiękoszczelnych niż w aktualnie opracowanym projekcie. Wynika to z faktu zmiany wymagań co do poziomu hałasu (obecnie dopuszczalne są wyższe normy). Gmina wystąpiła o budowę ekranów w zakresie poprzedniej koncepcji, jednak projektant przedstawił mapy symulacyjne poziomów hałasu według których obecny projekt spełnia normy.

Na Szosie Gdańskiej za ul Jastrzębią powstanie stacja Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Gmina podjęła uchwałę o sprzedaży gruntu na ten cel. Usytuowanie drogi nalotu będzie na osi północ - południe.

Wójt poinformował również o planowanej przebudowie skrzyżowania w Osielsku przy Urzędzie Gminy z ul. Centralną. Aby można było poruszać się po gminie, będą budowane inne drogi objazdowe. Ze względu na planowane budowy Wójt prosi mieszkańców o wyrozumiałość w związku z możliwymi trudnościami. W najbliższym czasie będzie wykończona ul. Jana Pawła II, (odcinek od Jeziorańskiej do Bałtyckiej) i planuje się budowę tej ulicy w drugą stronę, aż do Niemcza. W zależności od decyzji Generalnej Dyrekcji Dróg projektuje się utworzenie nowego wyjazdu do Szosy Gdańskiej (ul. Topolowa).

Stworzono Plan Rozwoju Sieci Drogowej, obejmujący drogi lokalne i zbiorcze. W granicach sołectwa planuje się budowy ulic: Polnej, Słonecznej ze ścieżką rowerową, Sadowniczej oraz łączącej Żołędowo i Osielsko ul. Kąty.

Wójt poinformował o koniecznym zabezpieczeniu środków w budżecie na wykupy gruntów pod drogi. W ramach Systemu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych planuje się wykonanie ścieżek rowerowych; między innymi połączenie ścieżki z ul. Słonecznej, i Jana Pawła II aż do granic miasta.

Wójt poinformował o inauguracji Publicznego Przedszkola nr 1 w Osielsku. Warunkiem uzyskania dofinansowania było niezakończenie budowy, dlatego otwarcie przedszkola zostało przesunięte o miesiąc. Dzięki temu gmina odzyska większą część poniesionych na inwestycję kosztów.

Planowana jest budowa nowej świetlicy w Żołędowie (300 m²) - teren przy Nadleśnictwie.

Konieczna jest także przebudowa GOK-u ze względu na przepisy ppoż. Większość świetlic gminnych musi zostać przebudowana. Przebudowa starej świetlicy w Żołędowie jest nieopłacalna. Budowa nowej jest szacowana na około 2 mln zł.

Pan Wójt Przypomniał o ponownym zebraniu w listopadzie w celu uchwalenia budżetu.

18.32 rozpoczęcie zebrania w II terminie

Sołtys Stanisław Mikulski przedstawił propozycje nazw dla nowej ulicy: „ul. Leona Wyczółkowskiego”. Pan Barnabo Kabatek uzasadnił nadanie takiej nazwy ulicy. Przedstawił reprodukcje i zdjęcia rysunków wykonanych przez Leona Wyczółkowskiego w Żołędowie.

Pan Wójt zwrócił uwagę, że ulica Leona Wyczółkowskiego jest już w Niemczu. Zaproponował aby dopisać np. „artysty lub malarza”

Przeprowadzono głosowanie:

Uchwała nr 1/2016 w sprawie nadania nazwy ul. Leona Wyczółkowskiego

Za -32 osoby

Wstrzymało się – 2 osoby

Przeciw - brak

Ad. 2. Podział środków finansowych będących do dyspozycji sołectwa na rok 2017.

Rada Sołecka zaproponowała:

1. Zakup mikrofonów dla Gimnazjum – 5000 zł
2. Integracja różnych grup – pozostała kwota – 40 785,40 zł

Pani Katarzyna Gołata zaprotestowała przeciwko wydawaniu pieniędzy na pokazy militarne, wojenne, rekonstrukcyjne. Mateusz Mikulski, jako współorganizator pokazu rekonstrukcyjnego wyjaśnił, że pokaz miał być żywą lekcją historii i nie miał na celu wystraszenia kogokolwiek. Pani Frelichowska, wypowiedziała się w obronie pokazu, a także zwróciła uwagę, że może do organizowanego Święta Gminy należałoby także włączyć inne atrakcje, np. dla młodszych dzieci. Zaproponowano zaangażowanie w organizację również inne sołectwa, żeby było więcej atrakcji.

Pan Jeziorowki zaproponował, aby pokazy historyczne pokazywały historię gminy, może powinny właśnie przybliżyć postać Wyczółkowskiego.

Pan radny Paliwoda zaproponował przeznaczenie części funduszu na wymianę posadzki w kościele. Pan Stanisław Heberlej stwierdził, że nie ma nawet jeszcze kosztorysu tego remontu. Pan Leszczyński potwierdził, że do Rady Sołeckiej nie wpłynął wniosek o takie dofinansowanie, dlatego może w tym roku trudno to rozważyć. Radzi się wstrzymać z przekazywaniem kwoty na remont w kościele. Potwierdził, że powinno być więcej atrakcji na Święcie Gminy.

Pan Kasprowicz zaproponował, aby wspomóc zawodniczkę motocross Nowicką.

Wójt: nie ma możliwości formalnych, aby pomóc finansowo. Są przyznawane nagrody dla sportowców, a także Wójt może ufundować wyróżnienie. Środków sołeckich nie można na to przeznaczyć.

Pan Wiktorowicz zaproponował do budżetu na 2017, aby w ramach świetlicy wymianę 4 komputerów, sprzęt jest przestarzały.

Przystąpiono do podjęcia uchwały nr 2/2016 w sprawie podziału środków finansowych będących do dyspozycji sołectwa na rok 2017

Głosowaniu poddano propozycję Rady Sołectkiej

Za – 31 osób

Wstrzymało się – 3 osoby

Przeciw - brak

Ad. 3. Wolne wnioski i zapytania.

Pan Gašior - pytanie o wykonanie asfaltu na ul. Leszczynowej. Odpowiedź radnej powiatowej Pani Żanetty Kaźmierczak – wykonanie w październiku 2016.

Pan Szymański – pytanie o ul Słoneczną w sprawie ograniczenia prędkości. Wniosek o zmianę organizacji ruchu, ograniczenie prędkości.

Pani Anna Brzezińska (ul Brzozowa) zgłasza potrzebę ograniczenia prędkości lub progi.

Wójt wyjaśnił że stara się aby było coraz więcej kontroli drogowych, ponieważ jest to najbardziej skuteczny sposób na przestrzeganie ograniczeń prędkości w terenie zabudowanym. Same znaki ograniczenia prędkości nie wystarczają.

Pani Piaseczna – sprawa przejęcia dla pieszych Sadownicza – Bydgoska. Wójt wyjaśnił że wniosek został złożony. Pani Piaseczna ponowiła wniosek o utworzenie przejścia dla pieszych (zebry)

Pani Kanabaj w imieniu młodzieży wnioskuje o oświetlenie terenu przy klubie. Wójt wyjaśnił, że ze względu na plany budowy nowej świetlicy odstąpiono od tego. Pani Kanabaj prosi o chociaż tymczasowe oświetlenie.

Pan Kucharczyk – pytanie o podatek od nieruchomości. Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnili od czego zależy wysokość podatku oraz jakie są stawki podatku dochodowego, od czego zależą i od kiedy nie były zmieniane, a także jak wysokość podatków w Gminie ma się w stosunku do podatków w kraju.

Pan Grzegorz Paliwoda zadał pytanie odnośnie oświetlenia przystanku. Wójt wyjaśnił, że jest już ogłoszony przetarg na instalację lampy.

Pan Wiktorowicz zapytał o powody wymiany umów z Gminnym zakładem Komunalnym w zakresie odbioru wody. Pan dyrektor Dziamski wyjaśnił, że wynika to ze zmian ustawowych.

Pani Gołata wnioskuje o zmianę organizacji ruchu przy ul. Brzozowej (propozycja zmiany stanowi załącznik do protokołu).

Pan Paliwoda wnioskuje o ustawienie znaków ograniczających prędkość na ul. Polnej.

Pani Brzezińska zapytała, czy będą słupki do tabliczek z nazwą ulic, tak aby nie umieszczać tablic na ogrodzeniu.

Pan Leszczyński prosi o zapisanie zgłaszanych wniosków jako zmiany organizacji ruchu i o przygotowanie odpowiedzi na nie.

Pani Klett Irena zgłasza brak opieki pielęgniarki szkolnej. Poskarżyła się na służbę zdrowia w Maksymilianowie. W ośrodku zdrowia nie było środków opatrunkowych, aby udzielić pomocy dziecku.

Pan sołtys podziękował mieszkańcom za aktywny udział i zakończył zebranie.